
COMUNE DI TRIUGGIO

Provincia di Monza e Brianza

Settore Gestione del territorio
Ufficio Urbanistica

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 260 DEL 07/07/2023
Proposta n. 355

OGGETTO: NUOVO DOCUMENTO DI PIANO IN ADEGUAMENTO
ALLE  NORME  DELLA  L.R.  31/2014  E  VARIANTE
ADEGUAMENTI AL PDR E PDS DEL PGT VIGENTE
AVVIO  PROCEDURA  DI  VALUTAZIONE
AMBIENTALE  STRATEGICA  (VAS)  AI  SENSI
DELL’ART 4 L.R. 12/2005 E S.M.I.

La presente Determina viene pubblicata all’Albo Pretorio Online dal 07/07/2023
al 22/07/2023



COMUNE DI TRIUGGIO

Provincia di Monza e Brianza

Settore Gestione del territorio
Ufficio Urbanistica

Proposta n. 355 del 07/07/2023

OGGETTO: NUOVO DOCUMENTO DI PIANO IN ADEGUAMENTO ALLE NORME
DELLA L.R. 31/2014 E VARIANTE ADEGUAMENTI AL PDR E PDS
DEL  PGT  VIGENTE  AVVIO  PROCEDURA  DI  VALUTAZIONE
AMBIENTALE  STRATEGICA  (VAS)  AI  SENSI  DELL’ART  4  L.R.
12/2005 E S.M.I.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI gli artt. 107, 109 e 183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RICHIAMATO il decreto sindacale con il quale sono state attribuite le funzioni ex art. 107 e 109
del D.Lgs. n. 267/2000 connesse alle competenze di responsabile del Settore Gestione del territorio con
la conseguente titolarità della posizione organizzativa;  

PREMESSO che:

- è  vigente  il  P.G.T.  approvato  con  deliberazione  consiliare  n.  15  del  22.06.2013  (vedi  BURL
Regione Lombardia Serie “Avvisi e Concorsi” n. 33 del 14.08.2013) e successiva variante parziale
approvata con deliberazione consiliare n. 22 del 17.05.2018 (vedi BURL Regione Lombardia Serie
“Avvisi e Concorsi” n. 28 del 11.07.2018;

- con  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  35  del  26.07.2018  è  stata  prorogata  la  validità  del
Documento di Piano del Piano di Governo del Territorio vigente ai sensi dell’art. 5 comma 5 della
l.r. 28.11.2014 n. 31 come modificato dalla l.r. 26.05.2017 n. 16;

CONSIDERATO che ai sensi della l.r. 12/2005 e ss.mm. ii. il Documento di Piano ha validità
quinquennale ed è sempre modificabile, il Piano dei Servizi e il Piano delle Regole non hanno termine di
validità e sono sempre modificabili;

RILEVATO che ai sensi della l.r. n. 31/2014 e ss.mm.ii.:

- l’art. 5 della predetta norma impone l’adeguamento di tutti i livelli di pianificazione ai disposti della
medesima, come assunti ed elaborati nel PTR, in materia di riduzione del consumo di suolo e
rigenerazione urbana;

- in particolare, l’adeguamento dei PGT deve intervenire entro la prima scadenza del Documento di
Piano successiva all’adeguamento della pianificazione provinciale e metropolitana;



ACCERTATO che:

- la Regione Lombardia ha approvato l'Integrazione del Piano Territoriale Regionale (PTR) ai sensi
della l.r. n. 31 del 2014 per la riduzione del consumo di suolo, tramite il Consiglio regionale con
delibera n. 411 del 19 dicembre 2018, con efficacia dal 13 marzo 2019, con la pubblicazione sul
BURL n. 11, Sac n. 23 del 20 febbraio 2019 e successivo Aggiornamento 2021 dell’integrazione
del PTR ai sensi della l.r . 31 del 2014, con d.c.r. n. 2064 del 24 novembre 2021 (pubblicato sul
BURL, S.O, n. 49 del 7 dicembre 2021);

- la Provincia di Monza e della Brianza ha approvato la variante al richiamato PTCP vigente, relativa
all’adeguamento alla soglia regionale di riduzione del consumo di suolo ai sensi della LR 31/2014
Deliberazione C.P. n.  4 del 15 febbraio 2022 (Burl-Sac n. 14 del 6 aprile 2022);

ATTESO che il Comune di Triuggio in coerenza con il programma di mandato, intende avviare
una procedura per adeguare il Documento di Piano e per procedere alla variante al Piano dei Servizi e al
Piano delle Regole del PGT, finalizzata anche al recepimento dei disposti in materia di consumo di suolo
di cui alla l.r. n. 31/2014 e ss.mm.ii. nonché in materia di rigenerazione urbana e territoriale de recupero
del patrimonio edilizio esistente di cui alla l.r. n. 18/2019 e ss.mm.ii. oltre che all’adeguamento del piano
dei servizi e del piano delle regole ai piani settoriali e all’evoluzione normativa intervenuta;

VISTA la delibera di G.C. n 37 del 20.04.2023 di approvazione di “Atto di indirizzo” degli Obiettivi
politico amministrativi per la redazione del NUOVO DOCUMENTO DI PIANO IN ADEGUAMENTO ALLE
NORME DELLA L.R. 31/2014 E VARIANTE ADEGUAMENTI AL PDR E PDS DEL PGT VIGENTE del
Comune di Triuggio, quale documento contenente gli obiettivi politico amministrativi cui uniformare la
pianificazione urbanistica della variante in oggetto;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 27/04/2023 con cui è stato dato avvio al
procedimento di NUOVO DOCUMENTO DI PIANO IN ADEGUAMENTO ALLE NORME DELLA L.R.
31/2014 E VARIANTE ADEGUAMENTI AL PDR E PDS DEL PGT VIGENTE;

ATTESO che:

- in  ossequio  a  quanto  disposto  dall’art.  13,  comma  2,  della  l.r.  n.  12/2005  e  s.m.i.,  in  data
17.05.2023 è stato  pubblicato idoneo avviso di  avvio  del  procedimento di  Variante di  cui  alla
delibera di G.C. n. 42 del 27.04.2023 all’albo pretorio on line, sul quotidiano a diffusione locale,
nonché sul  sitoweb  comunale  “amministrazione  trasparente  sez.  pianificazione  e  governo  del
territorio”  e  sui  normali  canali  di  comunicazione  con  la  cittadinanza,  stabilendo il  termine  del
17.06.2023 entro il quale “chiunque abbia interesse, anche per la tutela degli interessi diffusi, può
presentare suggerimenti e proposte”;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 22.06.2023 e successiva determinazione n. 247
del 27.06.2023 si  è proceduto ad approvare il  Programma di collaborazione tecnico-scientifica
nella stessa allegato, tra  il  Comune di  Triuggio ed il  Centro Studi  PIM per la  redazione della
Variante in oggetto;

DATO ATTO che:

- ai  sensi  del  disposto  del  comma  2  dell’art.  13  della  l.r.  n.  12/2005 “Prima  del  conferimento
dell’incarico di redazione degli atti del PGT, il Comune pubblica avviso di avvio del procedimento
su almeno un quotidiano o periodico a diffusione locale e sui normali canali di comunicazione con
la cittadinanza, stabilendo il termine entro il quale chiunque abbia interesse, anche per la tutela
degli interessi diffusi, può presentare suggerimenti e proposte. Il Comune può, altresì, determinare
altre forme di pubblicità e partecipazione”;



- ai sensi dell’art. 4 comma 2 della l.r. 12/2005 e s.m.i. il Documento di Piano nonché le varianti allo
stesso sono da assoggettarsi a procedura di Valutazione Ambientale Strategica;

- ai sensi dell’art. 4 comma 2-bis della l.r. n. 12/2005 e s.m.i. le varianti al Piano delle Regole e al
Piano dei Servizi, sono soggette a verifica di assoggettabilità alla VAS, fatte salve le fattispecie
previste per l’applicazione della VAS di cui all’articolo 6, commi 2 e 6, del decreto legislativo 3
aprile 2006, n. 152;

- ai sensi dell’art. 6 della Direttiva 92/42/CEE (Direttiva habitat) e dell’art. 5 del d.p.r. n. 357/1997 e
s.m.i. i piani urbanistici sono soggetti a Valutazione di Incidenza al fine di individuare e valutare
eventuali effetti che il piano può avere sui siti della “Rete Natura 2000”;

CONSIDERATO  che  per  quanto  sopra  esplicitato  risulta  necessario  procedere  con  la
Valutazione ambientale strategica, anche in rapporto con la procedura di Valutazione di Incidenza su
possibili interferenze con i siti Rete Natura 2000 presenti su parte del territorio amministrativo: Parco
Naturale della Valle del Lambro, SIC IT2050003 Valle del Rio Pegorino, SIC IT2050004 Valle del Rio
Cantalupo afferenti al territorio comunale;

DATO ATTO che  con delibera  di G.C. n 42 del 27.04.2023 sono state individuate  come segue
l’Autorità procedente (la pubblica amministrazione che attiva le procedure di redazione e di valutazione
del piano/programma) e l’Autorità competente (autorità con compiti di tutela e valorizzazione ambientale,
individuata dalla pubblica amministrazione, che collabora con l'autorità procedente/proponente nonché
con i soggetti competenti in materia ambientale, al fine di curare l'applicazione della direttiva e degli
indirizzi generali regionali):

- Autorità procedente: Responsabile del Settore Gestione del Territorio del Comune- arch. Ambrogio
Erba;

- Autorità competente: Responsabile procedimenti ambientali – arch. Marco Galli;

DI  DARE ATTO che l’Autorità  competente per  la  Vinca è individuata nel  Settore  Territorio-
Ambiente e Paesaggio della Provincia di Monza e della Brianza;

DI DARE ATTO che l’Autorità Proponente è il Comune di Triuggio nella persona del Sindaco pro
tempore;

RITENUTO inoltre di procedere, in qualità di l’Autorità procedente, sentita in merito l’Autorità
competente, all’individuazione, ai sensi della d.g.r. n. 761 del 10.11.2010 e s.m.i., dei seguenti soggetti
competenti  in  materia  ambientale  ed  enti  territorialmente  interessati  da  invitare  alle  conferenze  di
Valutazione Ambientale Strategica (VAS), integrate con la procedura di Valutazione di incidenza, su
possibili interferenze con i siti Rete Natura 2000 presenti su parte del territorio comunale:

soggetti interessati con competenza in materia ambientale:

- ARPA Lombardia - dipartimento Monza - dipartimentomilano.arpa@pec.regione.lombardia.it;

- Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Brianza - protocollo@pec.ats-brianza.it;

- Parco Regionale della Valle del Lambro - parcovallelambro@legalmail.it;

- SIC  Pegorino  e  SIC  Cantalupoi  (ente  gestore  Parco  Regionale  della  Valle  del  Lambro)  -
parcovallelambro@legalmail.it;



soggetti interessati con competenza in materia ambientale:

- Ministero  della  cultura  -  Segretariato  Regionale  per  la  Lombardia  -  
mbac-sr-lom@mailcert.beniculturali.it;

- Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo - Soprintendenza archeologia, belle arti e
paesaggio per le Provincie di Como, Lecco, Monza e Brianza, Pavia, Sondrio e Varese -  mbac-
sabapco-lc@mailcert.beniculturali.it;

- Ente Regionale per i servizi all’Agricoltura e alle Foreste (ERSAF) - ersaf@pec.regione.lombardia.it;

Enti territorialmente interessati:

REGIONE LOMBARDIA:

- Direzione Generale Territorio e Protezione Civile - territorio_protezionecivile@pec.regione.lombardia.it;

- Direzione Generale Ambiente e Clima - ambiente_clima@pec.regione.lombardia.it;

- Direzione Generale Agricoltura, Alimentazione e Sistemi Verdi – agricoltura@pec.regione.lombardia.it;

- Direzione Generale Sviluppo Economico – sviluppo_economico@pec.regione.lombardia.it;

- Direzione  Generale  Turismo  Marketing  territoriale  e  Moda  -  
turismo _moda@pec.regione.lombardia.it;

- Direzione Generale Infrastrutture, Trasporti e Mobilità sostenibile -
infrastrutture_e_mobilita@pec.regione.lombardia.it;

- Direzione  Generale  Enti  Locali,  Montagna  e  Piccoli  Comuni  –
entilocali_montagna@pec.regione.lombardia.it;

- Ufficio Territoriale Brianza- Monza - spazioregione_monza@pec.regione.lombardia.it;

- Provincia di Monza e Brianza - provincia-mb@pec.provincia.mb.it;

COMUNI confinanti:

- CARATE BRIANZA - segreteria.comune.caratebrianza@pec.regione.lombardia.it;

- COMUNE DI BESANA IN BRIANZA - protocollo@pec.comune.besanainbrianza.mb.it;

- COMUNE DI CORREZZANA - comune.correzzana@pec.regione.lombardia.it;

- COMUNE DI LESMO - comune.lesmo@legalmail.it;

- COMUNE DI MACHERIO - protocollo@pec.comune.macherio.mb.it;

- COMUNE DI SOVICO - comune.sovico@pec.regione.lombardia.it;



COMUNI confinanti:

- COMUNE DI ALBIATE comune.albiate@legalmail.it;

ALTRI ENTI con competenze specifiche:

- ATO Monza Brianza - ato-mb@cgn.legalmail.it;

- Brianzacque S.r.l.- brianzacque@legalmail.it;

- Autorità di Bacino del Fiume Po - protocollo@postacert.adbpo.it;

- Agenzia Interregionale per il Fiume Po - protocollo@cert.agenziapo.it;

- e-Distribuzione S.p.A. - e-distribuzione@pec.e-distribuzione.it;

- Enel X Italia S.r.l. enelxitalia@pec.enel.it;

- Terna Rete Italia S.p.A. - info@pec.terna.it;

- Tim S.p.A. /Telecom Italia S.p.A. - telecomitalia@pec.telecomitalia.it;

- Vodafone S.p.A. - vodafoneomnitel@pocert.vodafone.it;

- Wind-Tre S.p.A. - windtreitaliaspa@pec.windtre.it;

- Fastweb S.p.A. fastweb@pec.fastweb.it;

- Iliad Italia S.p.A. - iliaditaliaspa@legalmail.it;

- Reti Più S.r.l. -  info@pec.retipiu.it;

- Gelsia Ambiente S.r.l. - ambiente@pec.gelsia.it;

- RFI- Direzione Programmi Investimenti Direttrice Nord - rfi-dpr-dtp.mi@pec.rfi.it;

- Ferrovienord S.p.A. – ferrovienord@legalmail.it;

- Ferrovie dello Stato Italiano S.p.A. – fsitaliane@pec.fsitaliane.it;

- Trenord – trenord@legalmail.it;

- AGENZIA DEL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE del bacino di città metropolitana di Milano,
Monza e Brianza, Lodi e Pavia - protocollo@pec.agenziatpl.it;

- Autoguidovie S.p.A. - autoguidovie@pec.it;

- Comando Provinciale dei VV.FF Monza com.monza@cert.vigilfuoco.it;

- Polizia Locale Comune di TRIUGGIO - via protocollo interno comunale;



PUBBLICO  INTERESSATO  che  potrebbe  subire  gli  effetti  delle  procedure  decisionali  in  materia
ambientale o che ha interesse in tali procedure:

- cittadini di Triuggio;

- organizzazioni  ambientaliste,  associazioni  culturali,  sociali,  sindacali,  sportive,  professionali,
socioassistenziali, di promozione e sviluppo territoriale, organizzazioni rappresentative del mondo
dell’industria, del commercio, dell’artigianato e dell’agricoltura, ordini professionali, associazioni di
residenti  e  portatori  di  interessi  diffusi  sul  territorio  che  possono  contribuire  al  processo  di
valutazione ambientale;

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di procedere con l’avvio del procedimento di Valutazione
Ambientale  Strategica  (VAS),  ai  sensi  dell'art.  4  della  suddetta  legge  regionale,  integrate  con  la
procedura di Valutazione di incidenza su possibili interferenze con i siti Rete Natura 2000 presenti su
parte del territorio comunale;

PRESO  ATTO  che  presente  atto  non  ha  riflessi  diretti  sull’attuale  situazione  economico
finanziaria;

VISTA la legge Regionale 11.03.2005 n. 12 e s.m.i.;

VISTI gli artt. 4 e 13 della Legge Regionale 11.03.2005 n. 12 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

DATO  ATTO  che  l’atto  di  determinazione  in  questione  osserva  la  normativa  in  materia  di
protezione dei dati personali, degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni ai sensi del D.Lgs. n. 101/2018, che adegua il D.Lgs. n. 196/2003 alle
disposizioni del Regolamento Europeo 679/2016 (GDPR) sulla privacy;

ATTESTATO che, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., il presente
atto è stato redatto nel rispetto della regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa;

DETERMINA

1) DI  APPROVARE le  premesse  del  presente  atto  quale  parte  integrante  e  sostanziale  dello
stesso;

2) DI  AVVIARE,  relativamente  al  procedimento  per  NUOVO  DOCUMENTO  DI  PIANO  IN
ADEGUAMENTO ALLE NORME DELLA L.R. N. 31/2014 E VARIANTE ADEGUAMENTI AL
PDR  E  PDS  DEL  PGT  VIGENTE,  di  cui  alla  delibera  di  G.C.  n  42  del  27.04.2023,  il
procedimento  di  Valutazione  Ambientale  Strategica  (VAS),  ai  sensi  dell'art.  4  della  legge
regionale n. 12/2005 e s.m.i., integrato con la procedura di Valutazione di incidenza su possibili
interferenze con i siti Rete Natura 2000 presenti su parte del territorio comunale;

3) DI NON INDIVIDUARE alcuna rilevanza di possibili effetti transfrontalieri;

4) DI  INDIVIDUARE,  ai  sensi  della  D.G.R.  761  del  10.11.2010  e  s.m.i.,  i  seguenti  soggetti
competenti in materia ambientale ed enti territorialmente interessati da invitare alle conferenze
di Valutazione Ambientale Strategica (VAS):



competenza in materia ambientale:

- ARPA  Lombardia  -  dipartimento  Monza  -
dipartimentomilano.arpa@pec.regione.lombardia.it;

- Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Brianza - protocollo@pec.ats-brianza.it;

- Parco Regionale della Valle del Lambro - parcovallelambro@legalmail.it;

- SIC Pegorino e SIC Cantalupoi (ente gestore Parco Regionale della Valle del Lambro)
- parcovallelambro@legalmail.it;

- Ministero  della  cultura  -  Segretariato  Regionale  per  la  Lombardia  -  
mbac-sr-lom@mailcert.beniculturali.it;

- Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo - Soprintendenza archeologia,
belle  arti  e  paesaggio per  le  Provincie  di  Como,  Lecco,  Monza e Brianza,  Pavia,
Sondrio e Varese - mbac-sabapco-lc@mailcert.beniculturali.it;

- Ente  Regionale  per  i  servizi  all’Agricoltura  e  alle  Foreste  (ERSAF)  -
ersaf@pec.regione.lombardia.it;

COMUNI confinanti:

- CARATE BRIANZA - segreteria.comune.caratebrianza@pec.regione.lombardia.it;

- COMUNE DI BESANA IN BRIANZA - protocollo@pec.comune.besanainbrianza.mb.it;

- COMUNE DI CORREZZANA - comune.correzzana@pec.regione.lombardia.it;

- COMUNE DI LESMO - comune.lesmo@legalmail.it;

- COMUNE DI MACHERIO - protocollo@pec.comune.macherio.mb.it;

- COMUNE DI SOVICO - comune.sovico@pec.regione.lombardia.it;

- COMUNE DI ALBIATE comune.albiate@legalmail.it;



ALTRI ENTI con competenze specifiche:

- ATO Monza Brianza - ato-mb@cgn.legalmail.it;

- Brianzacque S.r.l.- brianzacque@legalmail.it;

- Autorità di Bacino del Fiume Po - protocollo@postacert.adbpo.it;

- Agenzia Interregionale per il Fiume Po - protocollo@cert.agenziapo.it;

- e-Distribuzione S.p.A. - e-distribuzione@pec.e-distribuzione.it;

- Enel X Italia S.r.l. enelxitalia@pec.enel.it;

- Terna Rete Italia S.p.A. - info@pec.terna.it;

- Tim S.p.A. /Telecom Italia S.p.A. - telecomitalia@pec.telecomitalia.it;

- Vodafone S.p.A. - vodafoneomnitel@pocert.vodafone.it;

- Wind-Tre S.p.A. - windtreitaliaspa@pec.windtre.it;

- Fastweb S.p.A. fastweb@pec.fastweb.it;

- Iliad Italia S.p.A. - iliaditaliaspa@legalmail.it;

- Reti Più S.r.l. -  info@pec.retipiu.it;

- Gelsia Ambiente S.r.l. - ambiente@pec.gelsia.it;

segue, ALTRI ENTI con competenze specifiche:

- RFI- Direzione Programmi Investimenti Direttrice Nord - rfi-dpr-dtp.mi@pec.rfi.it;

- Ferrovienord S.p.A. – ferrovienord@legalmail.it;

- Ferrovie dello Stato Italiano S.p.A. – fsitaliane@pec.fsitaliane.it;

- Trenord – trenord@legalmail.it;

- AGENZIA DEL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE del bacino di città metropolitana di 
Milano,
Monza e Brianza, Lodi e Pavia - protocollo@pec.agenziatpl.it;

- Autoguidovie S.p.A. - autoguidovie@pec.it;

- Comando Provinciale dei VV.FF Monza com.monza@cert.vigilfuoco.it;

- Polizia Locale Comune di TRIUGGIO - via protocollo interno comunale;



PUBBLICO INTERESSATO che potrebbe subire gli effetti delle procedure decisionali in
materia ambientale o che ha interesse in tali procedure:

- cittadini di Triuggio;

- organizzazioni  ambientaliste,  associazioni  culturali,  sociali,  sindacali,  sportive,
professionali, socioassistenziali, di promozione e sviluppo territoriale, organizzazioni
rappresentative  del  mondo  dell’industria,  del  commercio,  dell’artigianato  e
dell’agricoltura,  ordini  professionali,  associazioni  di  residenti  e  portatori  di  interessi
diffusi sul territorio che possono contribuire al processo di valutazione ambientale;

5) DI  INDIVIDUARE quale Pubblico interessato  che potrebbe subire  gli  effetti  delle procedure
decisionali  in materia ambientale o che ha interesse in tali  procedure i  cittadini di Triuggio,
organizzazioni  ambientaliste,  associazioni  culturali,  sociali,  sindacali,  sportive,  professionali,
socioassistenziali,  di  promozione  e  sviluppo  territoriale,  organizzazioni  rappresentative  del
mondo  dell’industria,  del  commercio,  dell’artigianato  e  dell’agricoltura,  ordini  professionali,
associazioni di residenti e portatori di interessi diffusi sul territorio che possono contribuire al
processo di valutazione ambientale;

6) DI DARE ATTO che l’informazione al pubblico interessato, sarà resa ai sensi dell’art.8 della
Legge n. 241/90, mediante costante aggiornamento del sito internet del Comune, pubblicazione
all’albo pretorio on line e sul sito http://www.cartografia.regione.lombardia.it/sivas;

7) DI DISPORRE che sia data comunicazione, via posta elettronica certificata, del presente atto
agli enti territorialmente interessati ed ai soggetti competenti in materia ambientale/mobilità e
altri Enti con competenze specifiche così come sopra individuati;

8) DI DARE ATTO che la presente atto viene pubblicato in Amministrazione Trasparente sezione
Pianificazione e governo del territorio.

Ai sensi dell’art.  6-bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i.  e del D.Lgs.  n. 39/2013 non sussiste alcun
conflitto  di  interessi,  nemmeno  potenziale,  nei  confronti  del  sottoscritto  Responsabile  del  Settore,
competente ad adottare il provvedimento finale.

L’atto di determinazione in questione osserva la normativa in materia di protezione dei dati personali,
degli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni ai sensi del D.Lgs. n. 101/2018, che adegua il D.Lgs. n. 196/2003 alle disposizioni
del Regolamento Europeo 679/2016 (GDPR) sulla privacy.

Il Responsabile del Settore
Ambrogio Erba

Ai sensi dell'art. 24 del D.L.g.s. n. 82/2005 l'atto è stato firmato da:

Ambrogio Giovanni Erba in data 07/07/2023


